

Santiago Alexander

Makaruk

DESARROLLADOR WEB BACKEND EN PYTHON, PHP, WORDPRESS

Contacto

(+54) 3755 680469
santi.makaruk@gmail.com
Ciudad autónoma de Buenos Aires
Argentina

Aptitudes clave

Lenguajes:

C++, Python, PHP
SQL, HTML, CSS
JavaScript, TypeScript.

Librerías:

Tailwind, Bootstrap

Frameworks:

Django, FastAPI, React.

CMS:

WordPress, Shopify, Presta shop, Web Flow.

Sobre Mi

Soy desarrollador web con 5 años de experiencia, especializado en backend. Comencé trabajando con WordPress, donde desarrollé e-commerce, landing pages, sitios informativos y más. A lo largo de mi carrera, me he especializado en Python y Django, desarrollando APIs para sistemas de e-commerce, blogs y clones de redes sociales. También he trabajado con FASTAPI para crear servidores de información y he utilizado Docker para la gestión de contenedores y servidores Nginx.

Tengo habilidades en migración de webs, creación de bases de datos SQL, cambio de servidores y control de DNS, y configuración de servidores con SSH. He trabajado con tecnologías de front-end como HTML, CSS y React, utilizando librerías como Tailwind y Bootstrap. Soy autodidacta y proactivo, capaz de trabajar tanto en equipo como de forma independiente. Mi pasión por la eficiencia me lleva a buscar siempre la mejor manera de realizar un trabajo, entregando resultados óptimos. Estoy siempre en busca de nuevos desafíos y oportunidades para aplicar mis habilidades y conocimientos.

Estoy comprometido con la excelencia y la entrega de resultados de alta calidad. Confío en que mi experiencia y enfoque proactivo serán una valiosa adición a su equipo. Estoy listo para contribuir y crecer junto a ustedes.

Formación

Universidad Nacional de Misiones
Facultad de Ingeniería
Carrera de ingeniería Civil
Desde 2017 al 2023
(Materias 32/43 74%)

Universidad de Buenos Aires
Facultad de Ingeniería UBA
Ingeniería Informática

Platzi – [Mi perfil](#)

Cursos realizados:

- Desarrollo en Django básico y avanzado
- Desarrollo bases de datos SQL
- Desarrollo en Wordpress
- Ingles B2 - Conversacional
- Desarrollo con React
- Implementacion de Tailwind
- Curso de Figma básico

Referencias

Mi web de portafolio

- <https://santi-mk.site/>

Experiencia

Sr. Potatos – España | Desarrollador Web

2024 - Actual

- Realice web en Wordpress con el plan del Kit Digital
- Desarrollé plugins para WooCommerce.
- Cree temas y plugins para realizar funciones específicas en las webs de WordPress

DataMarketing – España | Desarrollador Web

2022 - 2024

- Desarrolle sitios web en Wordpress, shopify y prestashop
- Cree temas y plugins para realizar funciones específicas en las webs de WordPress
- Planifique y estructure las necesidades de servidores VPS para clientes, implemente la su despliegue y puesta en funcionamiento.
- Realice instalaciones y configuraciones de Plesk, Cyber Panel, CPanel como gestores de contenidos de las VPS.

Frelancer – Workana, Fiver, UpWork | Desarrollador Web

2019 – Actual

- Desarrolle sitios en Wordpress, webs de profesionales y ecommerce
- Desarrolle en Shopify, ecommerce para distintos tipos de locales comerciales.
- Colabore en proyectos como backend, desarrollando endpoints y funciones con Django REST Framework
- Colabore con actualizaciones en Frontend de webs realizadas con React y Tailwind.

Trabajo de manera estructurada y metódica, combinando habilidades técnicas con una fuerte capacidad de aprendizaje autodidacta. Soy proactivo en la búsqueda de soluciones innovadoras y me adapto fácilmente tanto al trabajo en equipo como a proyectos individuales. Mi enfoque está en la eficiencia y la optimización, siempre buscando entregar resultados de alta calidad.

Comunicación

Tengo excelentes habilidades de comunicación que me permiten colaborar efectivamente con equipos multidisciplinarios, incluidos product managers y diseñadores web. Me aseguro de mantener una comunicación clara y abierta para alinear expectativas y objetivos del proyecto. Valoro la retroalimentación constructiva y trabajo de manera colaborativa para integrar las ideas del equipo, asegurando que cada proyecto se desarrolle de manera fluida y eficiente. Mi capacidad para traducir requisitos técnicos a términos comprensibles facilita la toma de decisiones y garantiza que todos los miembros del equipo estén informados y comprometidos con el éxito del proyecto.